Администрация Вилючинского городского округа
закрытого административно-территориального образования
 города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2017    										№ 989
	                       г. Вилючинск

О внесении изменений в постановление
администрации Вилючинского
городского округа от 05.08.2015
№ 1019

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», в целях совершенствования муниципального управления, эффективного использования резерва управленческих кадров и создания целостной, единой системы отбора кандидатов в резерв управленческих кадров администрации Вилючинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Вилючинского городского округа от 05.08.2015 № 1019 «О порядке формирования, ведения и использования резерва управленческих кадров администрации Вилючинского городского округа»:
1.1. В приложении № 1 в разделе 2 «Порядок формирования резерва управленческих кадров» в абзаце 8 пункта 2.6.5 слова «а также необходимым программным обеспечением» исключить.
1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Ведение и использование резерва управленческих кадров
3.1. Ведение резерва управленческих кадров осуществляется заместителем начальника управления делами, начальником общего отдела управления делами администрации Вилючинского городского округа, который в пределах своей компетенции:
1) принимает участие в:
  	-  определении потребности в резерве управленческих кадров;
- подготовке нормативных правовых актов администрации Вилючинского городского округа по вопросам формирования, ведения, подготовки и использования резерва управленческих кадров;
- информационном обеспечении мероприятий, проводимых в рамках формирования резерва управленческих кадров;
  	2) осуществляет организационное и техническое обеспечение деятельности Комиссии;
  	3) ведёт базу данных о кандидатах;
  	4) вносит предложения о возможности использования резерва для назначения кандидатов на вакантные должности, в том числе в порядке ротации;
  	5) обеспечивает подготовку кандидатов к замещению вакантных должностей.
3.2. После появления вакантной управленческой должности заместитель начальника управления делами, начальник общего отдела управления делами администрации Вилючинского городского округа информирует главу администрации Вилючинского городского округа о кандидатуре, из числа лиц включенных в резерв управленческих кадров, имеющих стаж муниципальной службы (государственной службы) или стаж работы по специальности, направлению подготовки, соответствующий вакантной управленческой должности. Глава администрации Вилючинского городского округа вправе использовать информацию о кандидатах, включенных в резерв управленческих кадров.
3.3. При утверждении главой администрации Вилючинского городского округа предложенного кандидата, из числа лиц включенных в резерв управленческих кадров, заместитель начальника управления делами, начальник общего отдела управления делами в течение трех дней в письменной форме предлагает вакантную управленческую должность кандидату для ее замещения. Кандидат в письменной форме дает ответ о согласии на замещение предлагаемой управленческой должности либо об отказе от нее.
3.4. В случае наличия нескольких кандидатов, включённых в резерв на одну управленческую должность, глава администрации Вилючинского городского округа вправе принять решение о предложении  вакантной должности одному из кандидатов с учётом степени подготовленности кандидатов к исполнению профессиональных служебных обязанностей по соответствующей должности, определяемой при помощи следующих методов:
 	- личное собеседование;
  	- проверка профессиональных и деловых качеств кандидата;
- оценка результатов подготовки кандидата к замещению должности;
- получение отзывов с места работы кандидата;
- изучение материалов личного дела кандидата;
 	- оценка эффективности и  результативности профессиональной деятельности кандидата;
 	- другие методы изучения и  оценки кандидата, не противоречащие законодательству Российской Федерации.
3.5. При использовании резерва допускается ротация кандидатов путём представления кандидату, включённому в резерв для замещения одной должности, возможности  назначения на другую должность в  порядке, установленном настоящим Порядком, в случае его соответствия квалификационным требованиям.».

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа								Г.Н. Смирнова

Приложение
к постановлению администрации Вилючинского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 17.10.2017 № 989

«Приложение № 3
К постановлению администрации Вилючинского городского округа
от 05.08.2015 № 1019

Состав
комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Вилючинского городского округа

	Председатель комиссии:
Смирнова Галина Николаевна

- глава администрации Вилючинского городского округа.

	Заместитель председателя комиссии:
Токмакова Оксана Николаевна

- начальник управления делами администрации Вилючинского городского округа.

	Секретарь комиссии:
Стромилова Виктория Анатольевна

- главный специалист общего отдела управления делами администрации Вилючинского городского округа.

	Члены комиссии:
Бабинская Яна Станиславовна

- советник отдела правового обеспечения, экспертизы и контроля управления делами администрации Вилючинского городского округа;

Бакал Ирина Анатольевна

- начальник отдела образования администрации Вилючинского городского округа;

Фролова Виктория Юрьевна

- начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа;

	Шиховцов Владимир Владимирович
	- заместитель начальника управления делами, начальник общего отдела управления делами администрации Вилючинского городского округа.».